runt. Ac deinde incredibili versutia rescri¬ 
pserunt, ut non tam ab Athanasio posita, 
quam a nostris supposita, et librum illum 
non Haeretici sed Catholici corrupisse ac 
depravasse viderentur. Arianos verba illa 
de Joannis Evangelio delevisse, Spiritus est 

Deus, testis est fide dignissimus Ambrosius 
lib. in de Spiritu sancto. Marcionem ex om¬ 
nibus Scripturis, ea quae contra suam haere- 
sim faciebant abrasisse, testes sunt Irenseus 
lib. i contra Yalentinum et Tertullianus lib. 
v contra Marcionem; et Cyrillus in utraque 
ad Successum epistola, conqueritur Episto¬ 
lam B. Athanasii ad Epictetum, ita Nesto- 
rianos corrupisse, aliis detractis, aliis sup¬ 
positis. ut jam nihil aliud, quam haeresim 
Nestorianam sonaret. In sexta Synodo actio¬ 
ne nona ab ipsis Romani Pontificis legatis 
plane convicti sunt Haeretici, multa loca vel 
sustulisse vel corrupisse in libris sanctorum 
Patrum, Athanasii, Ambrosii atque Chryso- 
stomi. At Lutheranorum et Calvinistarum 
mendacia, doli, fraudes, corruptelae pene 
sunt in linitae. Unde Hieronymus Emserus 
praefatione annotationum in novum Testa¬ 
mentum Lutheri, constanter profitetur, Mar- 
tinum Lutherum non solum omnes libros, 
sed omnia fere capita Bibliorum corrupisse, 
ac fere mille quadringentos errores Haereti¬ 
cos et mendacia immiscuisse. Ac ut non ea¬ 
mus procul, nonne in epistola hodierna, 
quam explicaturi sumus, abstulit illa verba : 
Ut abstineatis vos a fornicatione? Et merito 

sane. Nimis enim aperte pugnabant cum 
illo dogmate lutherano : Si non vult uxor, 

veniat ancilla. Itaque extingui debuerunt. Et 
in epistola Jacobi, quam tamen stramineam 
appellat; nonne illa verba; Ostende mihi fi¬ 

dem tuam sine operibus. Lutherus de more 
depravavit : Ostende mihi fidem cum operi¬ 

bus? In epistola ad Romanos, ubi legimus : 
Arbitramur hominem justificari per fidem : 

nonne ipse corrupit : Arbitramur hominem 

solutu justificari per fidem ? Cumque amicus 
quidam quiereret, cur addidisset illam vo¬ 
cem solum arrogantia intolerabili respon¬ 
dit : « Si papista tuus, inquit, multa vult 
•mrrire de hac voce solum ei confestim re¬ 
spondeto': Doctor Martinus Lutherus vult 

CONCIO IX. DE PRORITATE DOCTORUM ECCLESIAE, etc. 566 

sic habere, aitque Papistam et asinum esse 
unum. Sic volo, sic jubeo, sit pro ratione 
voluntas. Nolumus enim Papistarum esse 
discipuli, sed magistri ac judices. » Surius 
pagina 261. deinde sectarii, nonne omnes 
miseris populis persuaserunt, ea nos cre¬ 
dere, quae nunquam somniavimus? et multa 
esse nuper inventa, ut ordines minores, san¬ 
ctorum invocationem, imaginum veneratio¬ 
nem ? quae tamen in libris veterum passim 
inveniuntur. Nonne fictis miraculis (quod 
alias ostendimus) fidem suam propagare vo¬ 
luerunt? Nonne, ut suis persuaderent, se 
quoque magnum numerum sanctorum Mar¬ 
tyrum et Confessorum habere, et Foxus et 
alii martyrologia composuerunt, ut ea omni 
genere nebulonum repleverunt? Unum dum¬ 
taxat exemplum proponam. Certe Foxus ho¬ 
minem quemdam nomine Guilelmum Cubri- 
sium in numerum sanctorum Martyrum 
retulit. Et sane si sciret vulgus Haeretico¬ 
rum, quis Cubrisius ille fuerit, nihil dubito, 
quin statirn totum martyrologium laceraret. 
Ille enim, ut ex ipsa ejus confessione cogno¬ 
sci potest, ideo vivus adus!us est, quod as¬ 
sereret Christum non venisse mundi redem¬ 
ptorem, sed futurum mundi deceptorem, et 
nomen Christi foedum esse nomen, et illud 
se ubicumque in libris reperisset, destru¬ 
xisse, et omnes, qui in nomine Christi credi¬ 
derunt, ad gehennam esse damnatos. Deni¬ 
que nunquam, se Christi nomen esse confes¬ 
surum. Ecce vobis qualem Daemonem pro 
sancto colendum Martyre proposuit ille, et 
quibus dolis caeteri populos decipiunt. Quae¬ 
so vos, potestne ista perfidia ullo modo 
excusari ? Etiamsi vera esset doctrina Haere¬ 
ticorum, num fictis prodigiis, apertis menda¬